

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
			INGRESOS	309.344.113	330.083.276	164.465.784
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	0
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	11.949
	01		Venta de Bienes	10	10	11.949
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	80.849	96.980	615.136
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	80.839	80.839	95.428
	99		Otros	10	16.141	519.708
09			APORTE FISCAL	243.865.814	264.328.846	135.870.708
	01		Libre	243.865.814	264.328.846	135.870.708
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	64.525.389	64.525.389	27.784.733
	02		Hipotecarios	64.525.389	64.525.389	27.784.733
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	851.306	851.306	183.258
	03		De Otras Entidades Públicas	851.306	851.306	183.258
	001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos	845.670	845.670	183.258
	003		De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	5.636	5.636	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	280.705	0
			GASTOS	309.344.113	330.083.276	164.738.069
21			GASTOS EN PERSONAL	5.768.575	5.755.133	3.123.851
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	426.205	672.243	373.446
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		68.379	68.377
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		68.379	68.377
25			INTEGROS AL FISCO	80.839	80.839	0
	99		Otros Integros al Fisco	80.839	80.839	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	200.498
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	200.498
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	30.128.321	30.534.738	7.225.208
	02		Proyectos	30.128.321	30.534.738	7.225.208
32			PRÉSTAMOS	78.142.715	98.142.715	59.950.681
	02		Hipotecarios	78.142.715	98.142.715	59.950.681
	003		Préstamos Subsidio Habitacional	78.142.715	98.142.715	59.950.681
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	194.797.448	194.827.253	93.794.032
	01		Al Sector Privado	194.797.448	194.797.448	93.764.227
	028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	37.390.961	37.390.961	19.467.963
	127		Subsidios Leasing	10.199	10.199	0
	132		Sistema Integrado de Subsidio	13.319.810	13.319.810	7.652.413
	133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda	64.806.401	64.806.401	36.088.975
	135		Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	13.194.098	13.194.098	10.120.464
	136		Programa de Habitabilidad Rural	38.573.570	38.573.570	15.192.254

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182901 : SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	27.502.409	27.502.409	5.242.158
	03		A Otras Entidades Públicas		29.805	29.805
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		29.805	29.805
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	1.976	1.976
	07		Deuda Flotante	10	1.976	1.976
			RESULTADO			-272.285